Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.03.2018                                                                                                                                             №  59
с. Валдгейм

Об  утверждении положения о доске почета «Почетные граждане»
В соответствии с Уставом муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области  Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1. Утвердить положение о Доске почета «Почетные граждане»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по экономике и социальным вопросам.

        3. Опубликовать настоящее решение в «Межмуниципальном информационном бюллетене Биробиджанского муниципального района».

       4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.
Глава сельского поселения                                                                   В.А. Брусиловский

Приложение

к решению от 15.03.2018 № 59
ПОЛОЖЕНИЕ
О ДОСКЕ ПОЧЕТА «ПОЧЕТНЫЕ ГРАЖДАНЕ»
1. В целях общественного признания заслуг граждан села Валдгейм и Красный Восток  устанавливается Доска почета «Почетные граждане» (далее - Доска почета).

2. Доска почета устанавливается для всеобщего обозрения и располагается по следующему адресному ориентиру: Еврейская автономная область, с. Валдгейм, ул. Центральная, д.28.
3. На Доске почета размещаются фотопортреты граждан, которые имеют государственные награды Российской Федерации или Государственные награды СССР или звание почетный гражданин Еврейской автономной области или почетный гражданин муниципального образования Биробиджанский муниципальный район Еврейской автономной области, с указанием фамилии, имени, отчества, проживших в с. Валдгейм и с. Красный Восток не менее двадцати лет.
4. Финансирование содержания, эксплуатации Доски почета, включая изготовление и обновление фотопортретов, осуществляется администрацией Валдгеймского сельского поселения за счет средств собственного бюджета на очередной финансовый год.

5. Фотопортреты и сведения, предусмотренные пунктом 3 настоящего положения, снимаются с Доски почета в случаях лишения гражданина государственной награды.